Ne Archiepiscopus Rescripto exequutionem. daret, 
Carmelitis conditiones adiecit, quae eisdem graves visae 
sunt, ipsique decreto adversae. Ideoque, quamvis inani
ter, ad S. Sedem recursum habuerun t Carmelitae. Acci
dit vero ut anno 1856 S. Stephani paroecia vacaret ; quo 
in adiuncto PP. Carmelitae Ecclesiasticum Consistorium 
adivere et civile Gubernium, expostulantes vel ut Paroe
cia S. Stephani in aliam transferretur ecclesiam; vel ut 
beneficium saeculare in regulare converteretur, cuius 
administratio P P . Carmelitis cederet. Annui t S. Sedes, et 
Vicario Capitulari benigne concessit facultates omnes 
quibus devenire posset ad unionem peragendam Eccle
siae S. Stephani beneficio curato Ecclesiae S. Annae eius
dem civitatis. Quae tamen translat io haud civili Guber
nio arrisi t ; quippe quae paroeciarum numerum imminue-
ret, in populorum detr imentum. Quapropter ins tant ius a 
S. Sede pet ierunt Carmelitae, explicito Gubernii civilis 
desiderio innisi, ut Beneficium S. Stephani e saeculari 
potius regulare fieret quam alii uni re tur ecclesiae paroe
ciali. Sese enim adiecerunt haud amplius ferre potuisse 
vexationes, damna, et scandala, quibus pene quotidie 
afficiebantur. Nam accidit, caeteris omissis, ut dum qua
dam die (pro Ordine solemniori) Pat res d ivinum cane
rent officium, coram magno fidelium numero, parochus 
saecularis ex adverso, in eadem Ecclesia, eademque hora, 
Missam decantaret pro mortuis, vestibus indutus nigris. 
Clausuram haud amplius servari posse, d ixerunt ; dum 
ad Conventum adi tus utr iusque sexus pateat personis : 
Templum splendide P P . Carmeli tarum cura e t impensis 
extructum, eo Parochorum socordiâ venisse ut squallor 
in toto sederet. Ex quibus clarum fieri aiebant, opus esse, 
ad perturbationes et scandala removenda, ut sibi t a n t u m 
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crederetur Ecclesiae illius cultus et administrat io in q u a m 
magnus Peregr inorum numerus pietate ductus conve
nire solet. 

Disceptatio synoptiea. 

EA QUAE CONVERSIONI OPPONUNTUR. Antistes in cuius 
ditione dicta Ecclesia manet , conversioni eiusmodi obsta
culum opposuit his fretus rat ionibus : 1.° Enim m a g n a m 
clero saeculari irrogari in iur iam edixit si beneficium sae
culare S. Stephani, propriam exuens indolem, in regulare 
converteretur; 2.° Id fieri vetar i ab Universitate C. quae 
privilegio gaudet quod S. Stephani parochus eligi debeat 
inter eiusdem universi tat is professores; 3.° Gubernium 
civile sese opponere conversioni huic : quod, ait Ordina
rius, ut mihi persuasum est, nullo modo admitteret ut 
beneficium, de quo sermo est, e saeculari fiat regulare, 
idque eo minus quum idem Regimen vindicat sibi quoad 
Beneficium S. Stephani iuspatronatus. Maximas tandem 
fuisse impensas in aedificii res taurat ionem peractas ad 
inibi parochi domum ex t ruendam; ita ut, sine magna 
iniuria, parochus et administratores saeculares ab eo loco 
haud arcerentur. Difficultates ab Ordinario exhibitas 
eiusque firmam voluntatem adversus eiusmodi conver
sionem, basim habere in iure neminem latet. Stat absque 
dubio eiusdem favore cap. In Ecclesiis de cap. Monachor. 
In Ecclesiis ubi Monachi habitant, populus per Mona
chum non regatur: et cap. Monachi de statu Monachorum 
Monachi non pretio recipiantur in monasterio, nec pecu
lium permittantur habere, nec singuli per villas et oppida 
per quascumque parochiales ponantur Ecclesias, sed in 
maiori conventu, aut cum aliquibus fratribus maneant, 
nec soli inter saeculares homines spiritualium hostium 
conflictum expectent. Ex quo Bouix tract, de Iur. Regular, 
pag. 5, cap. 4 mul torum auctorum opinione fretus, argui t 
ant iquas maximas fuisse immuta tas , vi qua rum etiam 
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monachis committi poterat saecularium Paroeciarum 
administratio. Antistes praeterea, cui stricte onus incum
bit sui cleri iura protuend i, generali fulcitur principio, 
quod ecclesiae oeconomiam moderatur , nempe ut benefi
cia saecularia saecularibus, regularía regularibus confe
rantur. Quae regula pluries in iure canonico confirmatio
nem recipit per p lura capita ; inter quae Clementina Quia 
regulares, de supplenda negligentia Praelatorum. P rae
scripserat enim Clemens V in Concilio Viennensi Ordi
narios supplere debere praelatorum Regular ium negli
gentiam, qui-tempore praest i tuto conferre beneficia ne-
glexissent, his verbis regulam c i tans : Beneficia huius
modi illa videlicet, quae consueverunt per saeculares cle
ricos gubernari, saecularibus clericis; alia vero quae reli
giosis dumtaxat committi sunt solita vel conferri, reli
giosis monasteriorum conferendo. 

Tandem Fagnanus quamvis admi t ta t Regulares con
sequi posse paroecias saeculares, praevio indulto Aposto
lico ex resolutione S. C. Concilii 1581 a Gregorio XI I I ap
probata; colligit ex eadem resolutione dispensationem 
concedi debere ad Ordinarii instant iam. Sic in cap. Quod 
Dei timorem, de statu monach, n. 17 : Cum fuerit quae
situm an regularis possit praefici curae animarum ab 
Episcopo sine dispensatione Apostolica, Sacra Congrega
tio Concilii censuit non posse, nisi accedente dispensa
tione, quae non videtur concedenda nisi instante Episcopo 
pro necessitate vel utilitate Ecclesiae. Et alias consulta 
an Ecclesiae parochiali ex necessitate, nempe ob penu
riam Sacerdotum, regularis perpetuo possit praefici, re
spondit permitti posse ita ut deducto victu, quod reli
quum fuerit in utilitatem Ecclesiae et pauperum conver
tatur. His omnibus accedere certum est Concil. Trid. 
quod sess. 24, cap. 13 de ref. prohibet unionem ecclesia
rum paroecialium monasteriis et collegiis : Ecclesiae pa
roeciales monasteriis quibuscumque, aut abbatiis seu di-
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gnitatibus... non uniantur. Aliqui t amen auctores, ceu 
Barbosa verba commentando cit. capitis excipiunt unio
nes i l lae: quae fiunt pro fundatione, augmento vel con
servatione collegiorum et aliorum locorum ad fidei ca
tholicae defensionem et propagationem, bonarum artium 
cultum. Et pro hac sententia c i ta tur resolutio S. C. G. in 
Cracovien. 5 decem. 1739. 

Nihilo secius Ordinarius exceptionem quoque posuit 
dicens : indolem beneficii saecularis iam esse constitu
t a m ; seque haud arbi t rar i oppor tunum quod eiusmodi 
dispensatio et derogatio concedatur in praeiudicium fu
tu ro rum vocatorum, dum ille tu tor et v index exstet iu
r ium quoque saeculares cleri. 

E A QUAE CARMELITARUM FAVORE FACERE VIDENTUR. Infi
ciali tamen nequit eiusmodi conversiones et paroeciarum 
translationes semper fuisse admissas quoties iustae con-
currerent causae, et Apostolicum beneplacitum adesset. 
Idque facile colligi posse ex modo quo uniones paroecia
rum perficiuntur cum monasteriis, t u m quoad tempora
lia tantum, t u m pleno iure ceu docet Engel, in tit. de 
cap. Monach, num. 10: « Unio quoad temporalia t unc cen-
« setur facta, quando decimae, aliique reditus parochiae 
« sunt assignati Monasterio, sed ius inst i tuendi rectorem 
« beneficii pert inet ad Episcopum, solo iure praesentandi 
« monasterio relicto. Pleno iure d icuntur uni tae seu in-
« corporatae parochiae quando praeter ius percipiendi 
« temporales reditus, et iam administrat io spiri tualium, 
« scilicet cura an imarum, in monaster ium t rans la tum 
« est, atque in tali parochia rector principalis censetur 
« esse Abbas Monasterii ». Certum est eiusmodi modum 
uniendi paroecias comprehendere et iam saeculares pa
roecias. Nam omisso etiam, quod generaliter de pa
roeciis illis loquatur, cer tum est fieri posse eiusmodi con
versiones iuxta praxim hodiernam. Bouix op. c, cap. 4, 
prop. 3: Omnino certum est de iure communi hodierno 
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haud posse parochias saeculares regularibus conferri 
absque dispensatione pontificia. Id certum evasit pluri
bus S. Congregationis Concilii declarationibus Sedis Apo
stolicae auctoritate firmatis quas inter citat duas quae a 
Garcia referuntur de benef. par. 7, cap. 10, n. 30. Et to tum 
id confirmat auctoritate Benedicti XIV in sua Constit. 
Quod inscrutabili diei'9 iulii 1745; in qua refertur quod 
dub io : An Canonici regulares capaces sint obtinendi, et 
retinendi Ecclesias parochiales saeculares absque indulto 
Apostolico, saepe responsum est: absque Apostolico in
dulto ad saeculares parochias promoveri non posse. Ita 
respondit Congregatio Concilii de an. 1581, eiusque re
sponsum approbatum fuit a Gregorio XIII. 

Ceterum quatenus Ordinarius p r iva tum bonum pu
blico anteponere nolit, non videtur adesse in religiosis 
viris incapacitas ad regendas paroecias saeculares, dum 
id haud sit cum eorum statu incompatibi le; Suarez de 
Rei. t. 41, 3, c. 9. Suppono in primis religiosum ex vi pro
fessionis suae non esse incapacem beneficii etiam curam 
animarum annexam habentis. Et idem auctor cit. loc. S, 
observat communiter retineri in canonica iurispruden
tia Religiosos haud incapaces esse ret inendi beneficia cu
ra ta saecularia; quod t ransmissum est qualis permissio 
a sacris canonibus contemplata. Quoad pr incipium vel 
axioma : beneficia regularía regularibus, saecularia sae
cularibus sunt conferenda, respicere dicendum est tan
t u m beneficia simplicia, ceu habet Engel, in tit. 37, lib. 3, 
Decr. n. 5. « Quoad beneficia haec regula non aeque pro-
ce cedit. Nam in primis si beneficia habeant curam fori 
« externi eorum capaces esse regulares exinde manife-
<( s tum reddi tur quoçl religiosus et iam possit eligi in Epi-
« scopum, quamvis ecclesia sit saecularis per t ex tum ex-
« pressum in Clementina I de Electione. Quod si beneficia 
« habeant solum curam fori interni ut i Ecclesiae paro-
« ciriales communis est Doctorum sententia, religiosos de 
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« iure generaliter capaces esse beneficiorum saecularium 
« curatorum, et i ta ob favorem curae, et ut i l i ta tem spiri-
« tua lem an imarum esse exceptionem ab illa regula, quod 
« saecularia beneficia t an tum saecularibus conferenda 
'( sint ». 

A remotis quoque Ecclesiae temporibus a rb i t ra tum est 
haud religiosis regularibus inconveniens fuisse beneficia 
consequi an imarum curam habentia. Sic Siricius P a p a 
ad Imer ium Tarraconensem: Monachos quoque, quos 
tamen morum gravitas, ac vitae, ac fidei institutio com
mendat clericorum officiis aggregari et optamus et volu
mus. Idem const i tutum fuit a S. Gregorio in Concil. Ro
mano anno 592, a Bonifacio IV anno 610, a Concilio Ne-
mausensi sub Urbano V I I I . Idemque Conc. Trid. sess. 25, 
cap. 11, de reform. In Monasteriis seu domibus virorum 
seu mulierum, quibus imminet animarum cura persona
rum saecularium, praeter eas, quae sunt de illorum mo
nasteriorum, seu locorum familia, personae tam regula
res, quam saeculares huiusmodi curam exercentes sub
sint immediate in iis, quae ad dictam curam et sacramen
torum administrationem pertinent, iurisdictioni, visita
tioni et correptioni Episcopi, in cuius Dioecesi sunt sita. 
Nec ibi aliqui etiam ad nutum amovibiles deputentur, 
nisi de eiusdem consensu, aut praevio examine per eum, 
aut eius Vicarium faciendo admit t i t a tque modera tur 
praxim conferendi Regularibus Ecclesias paroeciales. 
Tandem Pius VI in sua Bulla Dogmatica Auctorem Fi
dei ut i falsam atque exitiosam damna t lansenis ta rum 
sentent iam in Synodo Pistoriensi p ro la t am: Regula 
prima, qua statuit universe et indiscriminatim statum 
regularem componi non posse natura sua cum animarum 
cura, cumque vitae pastoralis muneribus. 

Tandem observatum fuit, quod si S. Sedi sufficientes 
visae fuerint causae a Carmelitis adductae, ita ut illi pe
t i t am consequantur conversionem, auctoritas Episcopa-
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lis tamen sar ta tectaque manet . Nam Benedictus XIV 
Constit. 109, Firmandis, de Iurisdictione Episcoporum, 
quoad Eccesias parochiales Regularium, et personas cu
ram animarum subditorum saecularium in eis exercen
tes §19 sic habet: « In omnibus autem praemissis exem-
« pt ionum casibus salvum semper atque il laesum esse 
« volumus eorum Episcoporum ius, si qui sunt, qui su-
« pradictas parochiales Ecclesias earumque Rectores vi
te sitare consueverint, n imi rum tam illas quae monaste-
« riis seu domibus iis adnexae sunt, in quibus Generales 
« Ordinum superiores Sedem Ordinariam principalem vel 
(( a suorum Ordinum Constitutionibus vel ab inveterata 
<( consuetudine praefinitam habent, quam eas quae ab 
« ipsis superioribus, alias pro ordinaria principali resi
ci dentia fuerint electae, et nihilo minus huiusmodi resi-
« dentia duran te Episcopi visitationi, iurisdictioni et 
« correptioni subiectae fuerint ». 

His ul tro citroque adductis, iudicio atque sapientiae 
EE. CC. remissum fuit enodandum 

Dubium. 

An, et quomodo concedenda sit in administratione 
Paroecia S. Stephani Patribus Carmelitis e Conventu vici 
A. in civitate C. in casu. 

RESOLUTIO. Sacra EE. et RR. Congr. die 2 iunii 1 8 7 6 , 
causa ad t ru t inam vocata, respondere arbi t ra ta est : 

Affirmative iuxta modum; et modus est, quod paroe
cia administretur a Carmelitis donec restauretur Ecclesia 
S. Stephani, et quod bona Paroeciae maneant ad dispo
sitionem Ordinarii, facto verbo cum SSmo. 

EXINDE COLLIGAS. 

I. Regulares, praevio Apostolico indulto, et iustis 
adstantibus causis, consequi posse saecularia beneficia 
curam an imarum habentia. 
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I I . Constare enim usque a pr imis Ecclesiae tempori
bus per Summos Pontifices indul tum fuisse ecclesias pa
roeciales obtineri posse a Regularibus viris ; qui gravi ta te 
morum (ut Siricius Papa edixit) et vitae fideique instituto, 
prae aliis commendarentur . 

I I I . Proindeque axioma « beneficia regularía regula
ribus, saecularia saecularibus sunt conferenda » respicere 
dicendum esse beneficia t an tum simplicia. 

IV. I temque ex canonica iurisprudentia cer tum esse 
Regulares ceu capaces sunt beneficiorum, quae curam 
fori externi habeant, quia iidem ad Episcopatum evehi 
possunt ; ita capaces esse, ex DD. sententia, beneficiorum, 
quae t an tum habeant curam fori interni ut i sun t eccle
siae parochiales.